TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA DIRETORIA-GERAL N.º 28/2017 TRE/PRE/DG/GABDG

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
DO SUL, com supedâneo no artigo 18, incisos V e XIV, da Resolução TRE/MS N.º 471, de 26.03.2012 –
Regimento Interno da Secretaria deste Tribunal, e considerando o teor do Procedimento SEI n.º
0000878-46.2017.6.12.8000;

RESOLVE:

Art. 1.º DESIGNAR os servidores MARCELO JOSÉ DE SOUZA, Técnico Judiciário, RITA DE CÁSSIA SOUZA
DA CRUZ, Técnico Judiciário, NILCE HELENA DE SOUZA LOUZAN, Técnico Judiciário 1WANDERSON
BEZERRA DE AZEVEDO, LUCIANA DE SOUZA BRILTES SIMAL, Analista Judiciário, servidores lotados na
Corregedoria Regional Eleitoral e ERIKA MIRANDA FERREIRA, Analista Judiciário, lotada na 08ª Zona
Eleitoral, MARCOS WELLBER ARAUJO RIBEIRO, Técnico Judiciário, lotado na 15ª Zona Eleitoral e
DARIYENE SHIROMA VIEIRA, Analista Judiciário, lotada na 49ª Zona Eleitoral, para, sob a presidência do
primeiro, comporem a Comissão da Carta de Serviços de 1º Grau.

Parágrafo único. Nos impedimentos, licenças e afastamentos legais do servidor MARCELO JOSÉ DE
SOUZA, assumirá a presidência da comissão a servidora RITA DE CÁSSIA SOUZA DA CRUZ.

Art. 2.º À Comissão incumbirá a avaliação periódica das informações constantes da Carta de Serviços, a
proposição de sua atualização, revisão ou complementação, a análise de propostas de alteração
formuladas por outras unidades, além de outras atribuições correlatas.

Art. 3.º Fica revogada a Portaria n.º 09/2015 - DG, de 10 de fevereiro de 2015.

Art. 4.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Campo Grande/MS, 07 de fevereiro de 2017.

LETÂNIA FERRAZ DE BRITO COUTINHO
Diretora-Geral

1 Alterada a composição pela Portaria DG nº 47/2020 TRE/PRE/DG/GABDG